

# COMERCIAL

PAULO SERGIO SILVA OLIVEIRA - ME

# EXITHU'S



PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA-CE  
REF. PREGÃO PRESENCIAL Nº 2017.05.10.01

OBJETO: Objeto: AQUISIÇÃO DE FARDAMENTOS PARA ALUNOS, PROFESSORES E TÉCNICOS DAS ESCOLAS MUNICIPAIS, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE GRANJA - CE.

APRESENTAMOS A V.SAS. NOSSA PROPOSTA PARA FORNECIMENTO DO OBJETO DO PREGÃO CITADO, PELO PREÇO GLOBAL DE R\$ 472.111,00 (quatrocentos e setenta e dois mil, cento e onze reais), CONFORME TABELA QUE SEGUE:

### LOTE I - EDUCAÇÃO INFANTIL

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNITARIO	EXTENSO UNITARIO	VALOR TOTAL	EXTENSO VALOR TOTAL
1	CAMISETA modelo MACHÃO Tam. 0/3 anos- Creche , na cor branca, em malha 50% poliéster com detalhes em viés amarelo nas mangas e gola . Impressão frontal de listas em silk nas cores amarela e verde com slogan do município . bolso por fora com impressão em silk . central . tamanho de 5 cm em 10 cores do brasão do município.	UND	1300	ABEL ART	R\$ 12,40	doze reais e quarenta centavos	R\$ 16.120,00	dezesseis mil, cento e vinte reais
2	CAMISETA modelo MACHÃO Tam. 4/5 anos-Pré-escola , na cor branca, em malha 50% poliéster com detalhes em viés amarelo nas mangas e gola . Impressão frontal de listas em silk nas cores amarela e verde com slogan do município . bolso por fora com impressão em silk . central . tamanho de 5 cm em 10 cores do brasão do município.	UND	1600	ABEL ART	R\$ 12,40	doze reais e quarenta centavos	R\$ 19.840,00	dezanove mil, oitocentos e quarenta reais
3	SHORT Tam. 0/3 anos- Creche , 100% poliéster , cor verde bandeira , com dois bolsos americanos na frente, um bolso embutido atrás com fechamento em velcro, impressão em silk na perna esquerda no tamanho de 6 cm em 10 cores do brasão do município , galão personalizado na lateral em quatro cores . TAM. 0/3 ANOS.	UND	1300	ABEL ART	R\$ 13,40	treze reais e quarenta centavos	R\$ 17.420,00	dezassete mil, quatrocentos e vinte reais
4	SHORT Tam. 4/5 anos- Pré- escola , 100% poliéster , cor verde bandeira , com dois bolsos americanos na frente, um bolso embutido atrás com fechamento em velcro, impressão em silk na perna esquerda no tamanho de 6 cm em 10 cores do brasão do município , galão personalizado na lateral em quatro cores . TAM. 4/5ANOS.	UND	1600	ABEL ART	R\$ 13,40	treze reais e quarenta centavos	R\$ 21.440,00	vinte e um mil, quatrocentos e quarenta reais
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>R\$</b>	<b>74.820,00</b>
<i>setenta e quatro mil, oitocentos e vinte reais</i>								

### LOTE II - ENSINO FUNDAMENTAL

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNITARIO	EXTENSO UNITARIO	VALOR TOTAL	EXTENSO VALOR TOTAL
5	CALÇA Tam. 10 anos- 4º ano- Ensino fundamental ,100% poliéster , cor verde bandeira , com dois bolsos americanos na frente , um bolso embutido atrás com fechamento em velcro , impressão em silk na perna esquerda no tamanho de 6 cm em 10 cores do brasão do município , galão personalizado na lateral em quatro cores . TAM. 10 ANOS.	UND	1000	ABEL ART	R\$ 26,20	vinte e seis reais e vinte centavos	R\$ 26.200,00	vinte e seis mil e duzentos reais
6	CALÇA Tam. 11 anos- 5º ano- Ensino fundamental ,100% poliéster , cor verde bandeira , com dois bolsos americanos na frente , um bolso embutido atrás com fechamento em velcro , impressão em silk na perna esquerda no tamanho de 6 cm em 10 cores do brasão do município , galão personalizado na lateral em quatro cores . TAM. 11 ANOS.	UND	1150	ABEL ART	R\$ 26,20	vinte e seis reais e vinte centavos	R\$ 30.130,00	trinta mil, cento e trinta reais
7	CALÇA Tam. 12 anos- 6º ano- Ensino fundamental ,100% poliéster , cor verde bandeira , com dois bolsos americanos na frente , um bolso embutido atrás com fechamento em velcro , impressão em silk na perna esquerda no tamanho de 6 cm em 10 cores do brasão do município , galão personalizado na lateral em quatro cores . TAM. 12 ANOS.	UND	1100	ABEL ART	R\$ 26,20	vinte e seis reais e vinte centavos	R\$ 28.820,00	vinte e oito mil, oitocentos e vinte reais

ENDEREÇO: AV. CASTELO DE CASTRO Nº 681.  
CONJ. SÃO CRISTOVÃO - JANGURUSSU.  
FORTALEZA/CE. TELEFONE: (85) 8741-7011

CNPJ: 14.721.431/0001-51  
CCE: 04.324.923-3

# COMERCIAL

PAULO SERGIO SILVA OLIVEIRA - ME

# EXITHU'S



8	CALÇA Tam. 13 anos- 7º ano- Ensino fundamental ,100% poliéster , cor verde bandeira , com dois bolsos americanos na frente , um bolso embutido atrás com fechamento em velcro , impressão em silk na perna esquerda no tamanho de 6 cm em 10 cores do brasão do município , galão personalizado na lateral em quatro cores . TAM. 13 ANOS.	UND	1000	ABEL ART	R\$ 26,20	vinte e seis reais e vinte centavos	R\$ 26.200,00	vinte e seis mil e oitenta reais
9	CALÇA Tam. 14 anos- 8º ano- Ensino fundamental ,100% poliéster , cor verde bandeira , com dois bolsos americanos na frente , um bolso embutido atrás com fechamento em velcro , impressão em silk na perna esquerda no tamanho de 6 cm em 10 cores do brasão do município , galão personalizado na lateral em quatro cores . TAM. 14 ANOS.	UND	1100	ABEL ART	R\$ 26,20	vinte e seis reais e vinte centavos	R\$ 28.820,00	vinte e oito mil, oitocentos e vinte reais
10	CALÇA Tam. 15 anos- 9º ano- Ensino fundamental ,100% poliéster , cor verde bandeira , com dois bolsos americanos na frente , um bolso embutido atrás com fechamento em velcro , impressão em silk na perna esquerda no tamanho de 6 cm em 10 cores do brasão do município , galão personalizado na lateral em quatro cores . TAM. 15 ANOS.	UND	880	ABEL ART	R\$ 26,20	vinte e seis reais e vinte centavos	R\$ 23.056,00	vinte e três mil e cinquenta e seis reais
11	CALÇA Tam. 6 anos- 1º ano- Ensino fundamental ,100% poliéster , cor verde bandeira , com dois bolsos americanos na frente , um bolso embutido atrás com fechamento em velcro , impressão em silk na perna esquerda no tamanho de 6 cm em 10 cores do brasão do município , galão personalizado na lateral em quatro cores . TAM. 6 ANOS.	UND	800	ABEL ART	R\$ 26,20	vinte e seis reais e vinte centavos	R\$ 20.960,00	vinte mil, novecentos e sessenta reais
12	CALÇA Tam. 7 anos- 2º ano- Ensino fundamental ,100% poliéster , cor verde bandeira , com dois bolsos americanos na frente , um bolso embutido atrás com fechamento em velcro , impressão em silk na perna esquerda no tamanho de 6 cm em 10 cores do brasão do município , galão personalizado na lateral em quatro cores . TAM. 7 ANOS.	UND	900	ABEL ART	R\$ 26,20	vinte e seis reais e vinte centavos	R\$ 23.580,00	vinte e três mil, quinhentos e oitenta reais
13	CALÇA Tam. 8 anos- 3º ano- Ensino fundamental ,100% poliéster , cor verde bandeira , com dois bolsos americanos na frente , um bolso embutido atrás com fechamento em velcro , impressão em silk na perna esquerda no tamanho de 6 cm em 10 cores do brasão do município , galão personalizado na lateral em quatro cores . TAM. 8 ANOS.	UND	880	ABEL ART	R\$ 17,30	dezesete reais e trinta centavos	R\$ 15.224,00	quinze mil, duzentos e vinte e quatro reais
14	CAMISA GOLO POLO Tam. 10 anos - 4º ano- Ensino Fundamental , em malha Piquet 50 % algodão , 50% poliéster , lapeta interna com 2 botões E sem pé de gola , suador na cor verde bandeira . Gola punho de retilínea personalizados na cor branca com listras verde amarela . impressão frontal de lista em silk nas cores amarela e verde . impressão em silk , no peio esquerdo no tamanho de 7 cm em 10 cores do brasão do município . COSTA: Impressão em silk na parte superior com slogan do município.	UND	1000	ABEL ART	R\$ 17,30	dezesete reais e trinta centavos	R\$ 17.300,00	dezesete mil e trezentos reais
15	CAMISA GOLO POLO Tam. 11 anos - 5º ano- Ensino Fundamental , em malha Piquet 50 % algodão , 50% poliéster , lapeta interna com 2 botões E sem pé de gola , suador na cor verde bandeira . Gola punho de retilínea personalizados na cor branca com listras verde amarela . impressão frontal de lista em silk nas cores amarela e verde . impressão em silk , no peio esquerdo no tamanho de 7 cm em 10 cores do brasão do município . COSTA: Impressão em silk na parte superior com slogan do município.	UND	1150	ABEL ART	R\$ 17,30	dezesete reais e trinta centavos	R\$ 19.895,00	dezenove mil, oitocentos e noventa e cinco reais
16	CAMISA GOLO POLO Tam. 12 anos - 6º ano- Ensino Fundamental , em malha Piquet 50 % algodão , 50% poliéster , lapeta interna com 2 botões E sem pé de gola , suador na cor verde bandeira . Gola punho de retilínea personalizados na cor branca com listras verde amarela . impressão frontal de lista em silk nas cores amarela e verde . impressão em silk , no peio esquerdo no tamanho de 7 cm em 10 cores do brasão do município . COSTA: Impressão em silk na parte superior com slogan do município.	UND	1100	ABEL ART	R\$ 17,30	dezesete reais e trinta centavos	R\$ 19.030,00	dezenove mil e trinta reais

ENDEREÇO: AV. CASTELO DE CASTRO N° 681.  
CONJ. SÃO CRISTOVÃO - JANGURUSSU.  
FORTALEZA/CE. TELEFONE: (85) 8741-7611

CNPJ:  
14.721.431/0001-51  
CPF: 06.304.386-3

# COMERCIAL

PAULO SERGIO SILVA OLIVEIRA - ME

# EXITHU'S



17	CAMISA GOLO POLO Tam. 13 anos - 7º ano- Ensino Fundamental , em malha Piquet 50 % algodão , 50% poliéster , lapeta interna com 2 botões E sem pé de gola , suador na cor verde bandeira . Gola punho de retilínea personalizados na cor branca com listras verde amarela . impressão frontal de lista em silk nas cores amarela e verde . impressão em silk , no peito esquerdo no tamanho de 7 cm em 10 cores do brasão do município . COSTA: Impressão em silk na parte superior com slogan do município.	UND	1000	ABEL ART	R\$	17,30	dezesete reais e trinta centavos	R\$	17.300,00	dezesete mil e trinta reais
18	CAMISA GOLO POLO Tam. 14 anos - 8º ano- Ensino Fundamental , em malha Piquet 50 % algodão , 50% poliéster , lapeta interna com 2 botões E sem pé de gola , suador na cor verde bandeira . Gola punho de retilínea personalizados na cor branca com listras verde amarela . impressão frontal de lista em silk nas cores amarela e verde . impressão em silk , no peito esquerdo no tamanho de 7 cm em 10 cores do brasão do município . COSTA: Impressão em silk na parte superior com slogan do município.	UND	1100	ABEL ART	R\$	18,20	dezoito reais e vinte centavos	R\$	20.020,00	vinte mil e vinte reais
	CAMISA GOLO POLO Tam. 15 anos - 9º ano- Ensino Fundamental , em malha Piquet 50 % algodão , 50% poliéster , lapeta interna com 2 botões E sem pé de gola , suador na cor verde bandeira . Gola punho de retilínea personalizados na cor branca com listras verde amarela . impressão frontal de lista em silk nas cores amarela e verde . impressão em silk , no peito esquerdo no tamanho de 7 cm em 10 cores do brasão do município . COSTA: Impressão em silk na parte superior com slogan do município.	UND	880	ABEL ART	R\$	17,20	dezesete reais e vinte centavos	R\$	15.136,00	quinze mil, cento e trinta e seis reais
20	CAMISA GOLO POLO Tam. 6 anos - 1º ano- Ensino Fundamental , em malha Piquet 50 % algodão , 50% poliéster , lapeta interna com 2 botões E sem pé de gola , suador na cor verde bandeira . Gola punho de retilínea personalizados na cor branca com listras verde amarela . impressão frontal de lista em silk nas cores amarela e verde . impressão em silk , no peito esquerdo no tamanho de 7 cm em 10 cores do brasão do município . COSTA: Impressão em silk na parte superior com slogan do município.	UND	800	ABEL ART	R\$	17,20	dezesete reais e vinte centavos	R\$	13.760,00	treze mil, setecentos e sessenta reais
21	CAMISA GOLO POLO Tam. 7 anos - 2º ano- Ensino Fundamental , em malha Piquet 50 % algodão , 50% poliéster , lapeta interna com 2 botões E sem pé de gola , suador na cor verde bandeira . Gola punho de retilínea personalizados na cor branca com listras verde amarela . impressão frontal de lista em silk nas cores amarela e verde . impressão em silk , no peito esquerdo no tamanho de 7 cm em 10 cores do brasão do município . COSTA: Impressão em silk na parte superior com slogan do município.	UND	900	ABEL ART	R\$	17,00	dezesete reais	R\$	15.300,00	quinze mil e trezentos reais
22	CAMISA GOLO POLO Tam. 8 anos - 3º ano- Ensino Fundamental , em malha Piquet 50 % algodão , 50% poliéster , lapeta interna com 2 botões E sem pé de gola , suador na cor verde bandeira . Gola punho de retilínea personalizados na cor branca com listras verde amarela . impressão frontal de lista em silk nas cores amarela e verde . impressão em silk , no peito esquerdo no tamanho de 7 cm em 10 cores do brasão do município . COSTA: Impressão em silk na parte superior com slogan do município.	UND	860	ABEL ART	R\$	17,00	dezesete reais	R\$	14.660,00	quatorze mil, seiscentos e sessenta reais
<b>VALOR TOTAL</b>								<b>R\$</b>	<b>375.691,00</b>	
<i>trezentos e setenta e cinco mil, seiscentos e noventa e um reais</i>										

### LOTE III - PROFESSORES

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNITARIO	EXTENSO UNITARIO	VALOR TOTAL	EXTENSO VALOR TOTAL
------	---------------	-----	-------	-------	----------------	------------------	-------------	---------------------

ENDEREÇO: AV. CASTELO DE CASTRO Nº 681,  
CONJ. SÃO CRISTOVÃO - JANGURUSSU,  
FORTALEZA/CE. TELEFONE: (85) 8741-7011

CNPJ:  
14.721.431/0001-51  
CGR: 06.304.988.7

# COMERCIAL

PAULO SERGIO SILVA OLIVEIRA - ME

# EXITHU'S



23	CAMISA GOLO POLO TAMANHO G- Professor , tapeta interna de 4 cm de largura por 16 cm de altura , sobreposta , com 2 botões e sem pé de gola , na mesma cor suador , verde bandeira . Gola e manga na cor amarela , em malha Piquet 50% algodão , 50% poliéster , gola e punho de retilnea na tonalidade de manga . corpo em malha Piquet na cor branca , 5 % algodão , 50% poliéster , impressão em silk , no peito esquerdo no tamanho de 7 cm em 10 cores do brasão do município . impressão em silk em 1 cor no peito esquerdo no tamanho de 8 cm x 2 cm de altura . COSTA: impressão em silk , 2 cores , com a palavra "Professor" em letra maiúscula na parte superior e slogan do município na parte inferior .	UND	1200	ABEL ART	R\$	18,00	dezoito reais	R\$	21.600,00	vinte e um mil e seiscentos reais
		VALOR TOTAL								R\$

VALOR DA PROPOSTA: R\$ 472.111,00 (quatrocentos e setenta e dois mil, cento e onze reais)

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS

Razão Social: PAULO SERGIO SILVA OLIVEIRA

CNPJ: 14.721.431/0001-51 CGF: 06.584.966-3

Endereço: AV CASTELO DE CASTRO N° 681 CONJ. SÃO CRISTOVAO CEP: 60.866-681

Fone: ( 85 ) 3269-4201 FAX: ( 85 ) 3269-4201 EMAIL: COMERCIALEXITHUS@OUTLOOK.COM

Banco: CAIXA AG: 0920 CONTA 21126-1 OP: 003

Fortaleza, 22 de maio de 2017

*Anderson de Sousa*

ANDERSON DE SOUSA

ENDEREÇO: AV. CASTELO DE CASTRO N° 681,  
CONJ. SÃO CRISTOVÃO - JANGURUSSU,  
FORTALEZA/CE. TELEFONE: (85) 8741-7011

CNPJ:  
14.721.431/0001-51  
CGF: 06.584.966-3

# COMERCIAL

PAULO SERGIO SILVA OLIVEIRA - ME

# EXITHU'S



À  
PREFEITURA MUNICIPAL GRANJA/CE  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2017.05.10.01

A Empresa **PAULO SERGIO SILVA OLIVEIRA**, inscrita no CNPJ Nº **14.721.431/0001-51**, situada a Av. Castelo de Castro, nº 681 – São Cristóvão – Jangurussú – Fortaleza - Ceará, **Declara** que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaração de que assume inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da ordem de compra.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaração da licitante de que nos preços oferecidos, estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus atinentes à fabricação, validade, garantia, transporte e entrega do objeto, inclusive a margem de lucro.

Declaração de que assume inteira responsabilidade pela execução dos serviços, objeto deste edital, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da ordem de compra de serviço

Declaração de que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a frete, tributos e demais ônus atinentes à fabricação, garantia, transporte, pessoal e entrega do objeto

PARA MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE, através de seu contador, CRC nº. Declara, para os fins do disposto na Lei Complementar nº. 123/2006, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, que esta Empresa, na presente data, se enquadra como: microempresa ou empresa de pequeno porte nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4 do artigo 3º da Lei Complementar nº. 123/06, de 14/12/2006. Declara, ainda, que a empresa está excluída das vedações constante do parágrafo 4º do artigo 3º da lei Complementar nº. 123, de 14 de dezembro de 2006

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro

FORTALEZA- CE, 19 de MAIO de 2017.

Cartório de  
Messejana

PAULO SÉRGIO SILVA OLIVEIRA - ME  
CNPJ: 14.721.431/0001-51

~~PAULO SÉRGIO SILVA OLIVEIRA~~  
PAULO SÉRGIO SILVA OLIVEIRA  
EMPRESÁRIO - CPF: 555.641.493-09

ENDEREÇO: AV. CASTELO DE CASTRO Nº 681.  
CONJ. SÃO CRISTOVÃO - JANGURUSSU,  
FORTALEZA/CE. TELEFONE: (85) 8741-7011

CNPJ:  
14.721.431/0001-51  
CGF: 06.584.966-3